ПРОТОКОЛ №1
заседания экспертной комиссии по отбору участников Церемонии

награждения кандидатов, проявивших особые способности в учебной,
научно-исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности
Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

пгт.Кавалерово 10.04.2025 г.

Повестка дня

1. Об избрании председателя экспертной комиссии по отбору

участников Церемонии награждения кандидатов, проявивших особые

способности в учебной, научно-исследовательской, интеллектуальной,

художественно-творческой, спортивной и общественной деятельности

Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

2. О составлении рейтингового списка школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,

проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной

деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Голосовали: за - 7, против - нет, воздержались - нет

По первому вопросу повестки «Об избрании председателя экспертной

комиссии по отбору участников Церемонии награждения кандидатов,

проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной

деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь».

Слушали: Колесник Е.В., которая предложила избрать председателем

экспертной комиссии по отбору участников Церемонии награждения

кандидатов, проявивших особые способности в учебной, научно-

исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности Кавалеровского муниципального

округа «Звёздная россыпь» Савчука Станислава Андреевича.

Выступили: Корнеева Н.В., Ивлева А.В.

Решили, председателем экспертной комиссии по отбору участников
Церемонии награждения кандидатов, проявивших особые способности в

учебной, научно-исследовательской, интеллектуальной, художественно

творческой, спортивной и общественной деятельности Кавалеровского

муниципального округа «Звёздная россыпь» избрать Савчука Станислава
Андреевича.

Голосовали: за - 7, против - нет, воздержались - нет

По второму вопросу повестки «О составлении рейтингового списка

школьников и студентов, определённых для награждения на Церемонии

награждения кандидатов, проявивших особые способности в учебной, научно-

исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,
спортивной и общественной деятельности Кавалеровского муниципального
округа «Звёздная россыпь».

Слушали: Савчука С.А., который сообщил о том, что отбор школьников

и студентов для Церемонии награждения производится на основании

коллегиального решения экспертной комиссии в пределах установленной

квоты: в каждой номинации по направлению деятельности не более 5

претендентов, набравших наибольшее количество баллов в каждой возрастной

категории и предложила утвердить полученные при оценивании рейтинговые

списки школьников и студентов, определённых для награждения на
Церемонии награждения кандидатов, проявивших особые способности в

учебной, научно-исследовательской, интеллектуальной, художественно-

творческой, спортивной и общественной деятельности Кавалеровского
муниципального округа «Звёздная россыпь».

Выступили: Корнеева Н.В., Сердюк Д.В., Колесник Е.В., Ющенко В.С.,
Велич Д.Д.

Решили:

1. Принять информацию Савчука С.А. к сведению.

2. Утвердить полученные при оценивании рейтинговые списки

школьников и студентов, определённых для награждения на Церемонии

награждения кандидатов, проявивших особые способности в учебной, научно-

исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности Кавалеровского муниципального
округа «Звёздная россыпь» (Приложения 1, 2, 3, 4).

Голосовали: за - 7, против - нет, воздержались - нет

Председатель
экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Велич Д.Д.

С.А.

Колесник Е.В.

Корнеева Н.В.

Ющенко В.С.

Сердюк Д.В.

Ивлева А.В.

Приложение 1
к Протоколу №1 от 10.04.2025 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Интеллектуальный потенциал»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее кандидата Итоговый
балл

Возрастная категория 8-10 лет

1 Гайдамович Макар МБОУ СОШ
пос.Г орнореченский

68

2 Иванова Кира МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

62,9

3 Дмитриев Андрей МБОУ СОШ пос.Рудный 45

Возрастная категория 11-13 лет

1 Алексеенко Роман МБОУ СОШ №2 пгт
Кавалерово

72,9

2 Миргород Виталий МБОУ СОШ пос.Рудный 61,6

Возрастная категория 14-16 лет

1 Перников Ефим МБОУ СОШ №3 пгт
Кавалерово

41,1

2 Комлева Юлия МБОУ СОШ №2 пгт
Кавалерово

20,0

3 Лямина Арианна МБОУ СОШ пгт
Хрустальный

14,1

4 Коротов Ростислав МБОУ СОШ №3 пгт
Кавалерово

13,4

Возрастная категория 17-18 лет

1 Чайкина Яна МБОУ СОШ
пос.Г орнореченский

26,9

2 Горбунов Глеб МБОУ СОШ пгт
Хрустальный

23,9 v

3 Дружинин Руслан МБОУ СОШ №1 пгт
________ Кавалерово________

22,6 V

Председатель
экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Колесник Е.А.

Корнеева Н.В.

Велич Д.Д.

Ющенко В.С.

Сердюк Д.В.

Ивлева А.В.

Приложение 2
к Протоколу №1 от 10.04.2025 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Спортивная гордость»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее
кандидата

Итоговый
балл

Возрастная категория 8-10 лет

1 Абдрахманов Лион МБОУ СОШ №3 пгт
Кавалерово

74,7
V

2 Овчинников Владислав МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

22,7

3 Шевелёва Елизавета МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

19,7

Возрастная категория 11-13 лет

1 Тесленко Михаил МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

76,4 v

2 Лаврищев Егор МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

69,4 v

3 Шипа Артём МБОУ СОШ №3 пгт
Кавалерово

54,6 v

4 Неустроева Анастасия МБОУ СОШ пос.Рудный 40,9
5 Фролов Захар МБОУ СОШ №1 пгт

Кавалерово
27,6

Возрастная категория 14-16 лет

1 Мишенков Александр МБОУ ДО ДООЦ
«Кристалл» пгт

Кавалерово

76,0 v/

2 Фролова София МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

62,9

3 Заварзина Виктория МБОУ СОШ №3 пгт
Кавалерово

44,9 v

4 Поляков Никита МБОУ СОШ пос.Рудный 40,7 «
5 Полин Дмитрий МБОУ СОШ пгт

Хрустальный
37,0 /

Возрастная категория 17-18 лет

1 Якименко Юрий МБОУ ДО ДООЦ
«Кристалл» пгт

Кавалерово

40,4 и

2 Сарапулов Даниил МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

38,4

3 Мигаль Иван МБОУ ДО ДООЦ
«Кристалл» пгт

Кавалерово

27,4
к/

Председатель
экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Колесник Е.А.

Н.В.

д.д.

Ющенко В.С.

Сердюк Д.В.

Ивлева А.В.

Приложение 3
к Протоколу №1 от 10.04.2025 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определенных для награждения на Церемонии награждения кандидатов
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской’

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Творчество. Талант. Вдохновение»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее
кандидата

Итоговый
бятттт

Возрастная категория 8-10 лет

1 Скубакова Алиса МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

135,3 t
2 Губарь Анна МБОУ СОШ №1 пгт

Кавалепово
57,4 .

Возрастная категория 11-13 лет

1 11авлюк Александра МБОУ СОШ№1 пгг
Кавалерово

87,6
2 Ваулина Алиса МБОУ СОШ№1 пгт

Кавалерово
61,6 ~

3 Сухорукова Дарья МБОУ СОШ №3 пгг
Кавалерово

57,3
4

с

Круглик Маргарита МБОУ СОШ №1 пгг
Кавалерово

48,9
5 Хохлова Дарья МБОУ СОШ №1 пгг

Кавалепово
30,7 .

Возрастная категория 14-16 лет

1" Котова Анастасия

о

МБУ ДО «ДШИ»
Кавалеровского

муниципального округа

127,9

2
п Максимова Евгения МБОУа)иГ№1ии -

______ Кавалерово_____
103,6

3 Миненко Александрина МБУ ДО «ДШИ»
Кавалеровского

муниципального округа

58,4

4 _______ Ашлапова Кира МБОУ СОШ пос.Рудный 55,7 ■
5 Яковенко Иван МБОУ СОШ №2 пгт

Кавалерово
52,1

Возрастная категория 17-18 лет

1 Цирук Эльвира МБОУ СОШ №3 пгт
Кавалерово

68,9

2 Каледов Анатолий МБУ ДО «ДШИ»
Кавалеровского

муниципального округа

57,3

3 Горбунов Глеб МБОУ СОШ пгт
Хрустальный

43,4 ,

4 Писарева Екатерина МБОУ СОШ №2 пгт
______ Кавалерово_______

37,9 ;

Председатель
экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

С.А.

Е.А.

Корнеева Н.В.

д.д.

Ющенко В.С.

Сердюк Д.В.

А.В.

Приложение 4
к Протоколу №1 от 10.04.2025 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Социально-значимая и общественная деятельность»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее
кандидата

Итоговый
балл

Возрастная категория 14-16 лет

1 Казанцева Вероника МБОУ СОШ №2 пгт
Кавалерово

59,6
2 Дремина Софья МБОУ СОШ №3 пгт

Кавалерово
48,7

3

4

Кушнарёва Полина

Хлыстунова Альбина

МБОУ СОШ №2 пгт
_______Кавалерово

45,3

МБОУ СОШ №1 пгт
Кавалерово

36,3
5 Г олубцова Виолетта МБОУ СОШ №1 пгт

Кавалерово
33,1

Председатель
экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

■авчук С.А.

Е.А.

Корнеева Н.В.

д.д.

Ющенко В.С.

Сердюк Д.В.

Ивлева А.В.